

Протокол

№

гр. София, 19.11.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 68 състав, в
публично заседание на 19.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Вяра Русева

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело номер **10295** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК, вр. чл.144 АПК на именното повикване в 09.45 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Б. Ц. Д. – редовно призована чрез призовка, връчена ѝ лично, явява се лично.

ОТВЕТНИКЪТ Директор на ДСП – Л. – редовно призован, се представлява от юрк. С., с представено пълномощно от днес.

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА - Б. Х. Д. – редовно призован чрез пълнолетно лице от домашните, явява се лично.

СПП редовно призована, не изпраща представител.

Явява се социален работник Д. Б. от ДСП – П..

ДОКЛАДВА писмо до ДСП - П. от 23.10.25г ведно с определение на Районен съд Пловдив по дело № 14226/25г.; писмо от ДСП - Л. от 31.10.25г. с приложение - Определение на Районен съд Пловдив по дело № 14226 по описа за 2025 година.

СТРАНИТЕ/поотделно/– Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ като взе предвид становището на страните и предвид липсата на процесуална пречка за даване ход на делото

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА

ДОКЛАДВА жалба на Б. Ц. Д. /като родител/ против Заповед № ЗД/Д-С-ЛЮ-050/9.09.2025 г., издадена от Директор на ДСП – Л., заместван от Е. Л. съгласно Заповед за заместване № ЧР-7 171 от 2.09.2025г, с която на основание чл.29 т.9, чл. 30 ал.2 ЗЗДт и чл. 25 ал.1 т.3, чл. 26 ал.1 чл. 27,

ал.1 и чл. 4 ал.1 т.2 от Закона за закрила на детето е прекратено настаняването на Ц. Б. Д., [дата на раждане] г в семейството ППС В. И.Д. и е настанено съевременно в семейството ППС Е. и Я. Х. за срок до произнасяне на съда с решение по чл. 28 от ЗЗДт.

ДОКЛАДВА административната преписка.

Жалбоподателят лично - Поддържам жалбата си. Да се приемат представените документи като доказателства по делото. Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.

Юрк. С. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените документи като доказателства по делото. Представям и моля да приемете решение от 13.11.2025г. по дело № 14226/25г. на Районен съд Пловдив – решението не е влязло в сила, но го представям за сведение на съда. Няма да соча нови доказателства.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА Б. Х. Д. – Поддържам жалбата. Да се приемат представените документи като доказателства по делото. Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА всички приложени по делото документи като доказателства, както и докладваните погоре Определение на Районен съд Пловдив по дело № 14226/25г. и Решение, представено днес по същото дело от 13.11.2025г.

ПРИСТЪПВА към изслушване на детето Ц., като за целта всички страни се отстраниха от съдебната зала.

Остана само детето Ц. със социалния работник Б..

СЪДЪТ разясни на детето Ц. евентуалните последици от неговото желание и мнение съгласно ЗЗДт.

Детето Ц. - Аз съм Ц.. На 10 години съм. В П. живея в момента. Живея при Е.. От месец живея там. Преди това съм живял в С. при В. Д.. При мама и татко живях, когато бях на четири години. От пет шест години не живея при майка и татко. Връзка с тях през това време поддържам с тях. Майка идва само на срещите, но не ми звъни на телефона. Аз имам телефон, но без СИМ карта. Този телефон ми го донесе майка. Той беше със СИМ карта като го донесе майка, но Е. я махна, за да не се обажда. Майка и татко повечето не ги търся по телефона. Мъчно ми е за мама. При Е. добре се чувствам. Имам сестра, която се казва Ц.. Сега се чувствам добре. Искам при мама и татко. Нищо, че ме бият - искам при тях, защото те са ми родители и искам да живея с тях докато не ми свърши живота. Не знам защо ме бият. Един път направих беля. Сега се чувствам добре, но искам при мама и татко. При мама искам да живея. Мама работи, и баща ми също работи постоянно, той работи и събота и неделя. Баба помага за сестра ми. Ако сега ми кажат да отида при мама и тати – ще отида. Искам при мама и тати въпреки, че понякога ме бият. Един път не исках да си обуя клин и като не исках, мама ми удари шамар. Повечето си искам с родното ми семейство. Искам категорично да съм с родното ми семейство. Живеем в блок. Мисля, че е на мама това жилище, на четвърти етаж живеем. Като съм в П. тъгувам за мама и тати и съм категоричен, че искам при мама и тати. Мама работи в К. и на друго място работи, което е нещо като за лекарства. В момента съм спокоен. Виждал съм се с родителите си в С. без социални работници и ходихме в М.. Докато бях при В. също поддържах връзка с родителите си. В. искаше да спрем, за да не ни хванат социалните. Нощувал съм при мама и тати. Там си имам собствена стая, която може би сега е в ремонт. В трети клас съм. На 17.6.2015 година съм роден.

Социалният работник Б. – той се адаптира все още към приемното семейство. Постоянно мисли за С., за мама и тати. Понякога показва опозиционно поведение към приемния родител. Приемното семейство имат по-голям син, почти пълнолетен. Детето понякога си изпуска нервите при приемното семейство. Доколкото знам родителите са се виждали с детето в С. без присъствие на социалния работник. Доколкото знам майката е подала заявление за реинтеграция. В С. ѝ правят оценка. Детето се адаптира все още към приемното семейство. Изразява привързаност към родителите си. Съхранена е връзката с родителите. Виждат се по два пъти месечно съобразно график. Детето беше изслушано в спокойна обстановка.

Съдът въведе страните в съдебната зала и ги запозна със съдържанието на протокола в частта относно изслушване на детето.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ лично – Работя в К.. Имам доходи. Майка ми ми помага за отглеждането на децата. Работя и в С. – на поточна линия.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА - Аз работя в строителството. И двамата желаем да отглеждаме детето си Ц.. Има къде да живее при нас, имаме условия в жилището. Това решение на Районен съд в П. не знаем, че е излязло. Нямаме доказателствени искания.

Бабата по майчина линия Ц. В. Г. се явява в залата и заявява: Аз помагам за отглеждане на детето Ц. и ще помагам за отглеждане на детето Ц.. Няма да се откажа никога от децата. Дъщеря ми работи. Зет ми също работи. Не желая Ц. да живее с чужди хора и по чужди домове.

Юрк. С. – доколкото знам, на среща в П. с детето Ц. майката е ударила момиченцето. Доколкото знам, няма дела по закона за защита от домашно насилие. Доколкото знам е имало период, в който майката е живяла с друг мъж, от който има дете, което е починало. Детето се казва П. и починало на 25.01.2018г. В социалния доклад и в съдебното решение го има. Има сигнали от директора на Детска градина „Д. Г.“, че по отношение на детето Ц. е упражнявано насилие, именно и затова детето е изведено от семейството си. Отдели на ДСП В. и ДСП С. са работили със сигнали за negliжиране на детето Ц. през 2016 и 2017г. За пръв път 2019 година го изкарват детето Ц. от семейството. Всички дирекции са позволявали контакт с майката.

СТРАНИТЕ/поотделно/- Няма да сочим други доказателства и нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ предвид липсата на доказателствени искания от страните и като счете делото за изяснено от фактическа страна

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО

Жалбоподателят лично – Моля да уважите жалбата. Желая детето да бъде отглеждано от мен и съпругът ми, който е негов баща. И на двете деца той е баща.

Юрк. С. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана и постановите решение, с което да потвърдите административния акт. Същият е издаден от компетентен орган, в кръга на неговите правомощия съгласно чл. 27, ал. 1 ЗЗдт, при спазване на установената писмена форма и отговаря на законовите изисквания за съдържание. На този етап майката не притежава необходимия родителски капацитет за отглеждане и възпитание на детето Ц., не може да се предприемат мерки за реинтеграция на детето в семейна среда. Върху детето в семейна среда е осъществявано постоянно домашно насилие. Именно това е причината детето да бъде изведено от

биологичното си семейство. В разговор на детето със социални работници във връзка с сигнали на директора на Детска градина „Д. Г.“, където детето е било по това време, същото е казало пред социалните работници и пред ръководството, че мама ме бие постоянно и моли социалния работник да се скара майката да не бие детето. Майката на Ц. е споделила пред социални работници, че бащата на второто дете П., което е починало 2018 година, е провесвал Ц. с главата надолу, въртял го е в това положение и оттогава Ц. понякога има проблем с говоренето. Биологичният баща, макар и припознал детето на по-късен етап, не се интересува от него, и не е полагал никакви грижи досега. Изненадвам се, че Ц. дори не познава биологичния си баща. От съвместната ни работа с ДСП С., на чиято територия живее майката, при посещение на социални работници от тази Дирекция в жилището е констатирано изключително занижение на хигиената в жилището. Категорично по данни на колегите няма никакви условия за отглеждане и възпитание, пълен хаос и клошарщина. Данните, с които разполагаме от Отдел „Закрила на детето“ и разговор с приемната майка, детето се чувства добре. Проблемът е, че при всяко посещение, на срещите – бабата и майката настройват детето срещу приемния родител. От разговор със социалните работници и приемната майка - детето постоянно се манипулира, че приемната майка е лоша. А детето преди е занемарено, не е карано да учи. Предвид изложеното моля да отхвърлите жалбата срещу процесната заповед, с която детето е настанено в приемно семейство в П.. Ненапразно проблемите са изследвани от Районен съд Пловдив и имам дълбокото убеждение, че дори да се обжалва, ще се потвърди решението. Ако детето се върне в биологичното семейство ще започне тотално домашно насилие от страна на майката и бабата. Фактът, че си позволяват пред социален работник на малкото дете да удари шамар може да си представим, когато детето се върне при биологичното си семейство какво ще бъде отношението на родителите му.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА Б. Х. Д. – Моля да ни върнете детето. Това ни е желанието.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.31 ч.

СЪДИЯ:
СЕКРЕТАР: